



UNIWERSYTET ŚLĄSKI
40- 007 KATOWICE
NIP 634-019-71-34;
REGON 000001347

Katowice, dnia 26.02.2024 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
NR DZP.382.1.3.2024

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1 – ZMIANA TREŚCI SWZ NR 1
– ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia poniżej 221 000 euro pn.: „Dostawa paliw płynnych dla Uniwersytetu Śląskiego”, nr sprawy DZP.382.1.3.2024.

- I. Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej także: *ustawą Pzp*, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z przepisem ust. 6, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

W odniesieniu do § 2 ust. 8 pkt. 3) Wzoru umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu dostarczenia kart z „10 dni” na „15 dni roboczych”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu § 4 ust. 2 Wzoru umowy na: *„Wykonawca będzie sporządzał nie częściej niż dwa razy w miesiącu, w formie pisemnej zestawienie faktycznie sprzedanych i wydanych Zamawiającemu ilości paliwa określonego rodzaju i przekazywał je Zamawiającemu wraz ze stosowną fakturą VAT”*.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie nr 3:

W odniesieniu do § 4 ust. 3 Wzoru umowy czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty Wykonawcy oferującemu okresy rozliczeniowe: *od 1 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 dnia miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego*?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4:

W odniesieniu do § 4 ust. 3 Wzoru umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie możliwości wystawiania jednej faktury zbiorczej, do której zostanie dołączone zestawienie na podstawie, którego będzie można podzielić wykonane transakcje na te z udziałem karty na okaziciela i na nr rejestracyjny.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść SWZ:

1. Rozdział II ust. 8 pkt 4) lit. a) otrzymuje brzmienie:

„a) Wykonawca zobowiązany jest do obciążania Zamawiającego fakturą VAT wystawianą za okres rozliczeniowy tj. od 1 do ostatniego dnia miesiąca w rozbiciu na dwie faktury w podany niżej sposób:

-Faktura VAT za bezgotówkowe transakcje zawarte dla kart z przypisanymi nr. Rejestracyjnymi,

-Faktura VAT za bezgotówkowe transakcje zawarte dla kart na okaziciela.

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia jednej faktury zbiorczej, do której zostanie dołączone zestawienie, na podstawie, którego będzie można podzielić wykonane transakcje na te z udziałem karty na okaziciela i na nr rejestracyjny”

2. § 4 ust. 3 Wzoru umowy (załącznik nr 2 do SWZ) otrzymuje brzmienie:

„3. Wykonawca wystawi fakturę VAT za okres rozliczeniowy tj. od 1 do ostatniego dnia miesiąca w rozbiciu na dwie faktury w podany niżej sposób:

1) faktura VAT za bezgotówkowe transakcje zawarte dla kart z przypisanymi nr. Rejestracyjnymi pojazdów,

2) faktura VAT za bezgotówkowe transakcje zawarte dla kart na okaziciela.

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia jednej faktury zbiorczej, do której zostanie dołączone zestawienie, na podstawie, którego będzie można podzielić wykonane transakcje na te z udziałem karty na okaziciela i na nr rejestracyjny”.

Pytanie nr 5:

W odniesieniu do § 5 ust. 6 Wzoru umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT ?

Wykonawca wyjaśnia, że w oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu § 5 ust. 8 Wzoru umowy na: *„Za datę dokonania zapłaty przyjmuję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do § 5 Wzoru umowy o treści: *„Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu §6 ust. 2 Wzoru umowy, jeśli Wykonawca oferuje na każdej stacji paliw do wglądu Zamawiającego świadectwa jakości paliw?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §6 ust. 3 Wzoru umowy o treści: *„W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu § 7 ust. 4 Wzoru umowy na: *„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 15% wartości Umowy, o której mowa w §5 ust. 1. Kara nie przysługuje, jeżeli odstąpienie od Umowy nastąpi z przyczyn, o których mowa w §8 ust. 3 lub 4.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §7 Wzoru umowy o treści: „*Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych*”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12:

Wykonawca zwraca się z prośbą usunięcia zapisu §8 ust. 1 pkt 4) oraz §14 Wzoru umowy. Zakaz cesji niesienie za sobą podwyższone ryzyko wystąpienia problemów z płynnością finansową, w związku z tym Wykonawca nie akceptuje takiego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu § 8 ust. 3 Wzoru umowy na: „*W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Strony mogą odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

II. Działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym zakresie:

1. Rozdz. X ust. 1 SWZ (Termin złożenia oferty) otrzymuje brzmienie:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 01.03.2024 r., do godziny: 09:00. Oferty złożone po terminie będą podlegać odrzuceniu na podstawie przepisu art. 226 ust. 1 pkt 1.

2. Rozdz. XI ust. 1 pkt 1) SWZ (Termin otwarcia ofert), otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 01.03.2024 r., o godz. 09:15;

3. Rozdz. XII ust. 1 (Określenie terminu związania ofertą), otrzymuje brzmienie:

Wykonawca będzie związany złożoną przez siebie ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni tj. do dnia 30.03.2024 r.

Działając zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA SWZ I ZMIANY SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

Członek Komisji Przetargowej:

Przewodniczący Komisji Przetargowej:

Zatwierdzam:

mgr Agnieszka Maj – Z-ca
Kancelerza ds. Inwestycji i
Zarządzania Logistycznego